en cuenta para ello lo establecido por los postulados del desarrollo sostenible y sustentable. 

En virtud de lo anterior, acogiendo lo establecido en el Informe Técnico IT-08459-2025, se considera 
procedente  autorizar el aprovechamiento de árboles aislados por obra privada, consistente en intervenir 
mediante el sistema de tala rasa trescientos noventa y cuatro (394) individuos arbóreos y no autorizar 
trece (13) individuos, identificados según el inventario forestal presentado, con los números 7, 11, 12, 23, 24, 
27, 21, 22, 202, 233A, 2, 6, 8, 9, 10, 22, 25, 26 y 28, los cuales se ubican al interior del retiro de las efluentes